Masruhan Al-Maghfuri, karena selain beliau hafal al-Qur’an juga menjadi

pendiri sekaligus pengasuh di Pondok Pesantren Putra Putri Al-Maghfuri yang

terletak di Desa Bandungrejo, Kecamatan Mranggen, Kabupaten Demak,

Jawa Tengah. Beliau wafat pada tanggal 24 Juni 1982 M/2 Ramadhan 1402 H,

karena menderita suatu penyakit selama 5 tahun (Munadiroh, 2018).

Lahirnya kitab Al-Mar’ah Ash-Sholihah tidak lepas dari kekhawatiran beliau

akan kondisi pendidikan akhlak dan berbagai permasalahan bagi kaum

perempuan, mengingat banyaknya perempuan yang ketika menghadapi